

ÆF til BR 19. juni 2013 vedr. medlemsforslag om ØV-dage

S og SF har følgende ÆF til medlemsforslaget på BR 19. juni 2013 om øv-dage:

Det foreslås,

1. at BUF tager kontakt til kommunens eksterne revision med henblik på at bestille en undersøgelse af, hvorvidt der findes 'øv-dage' i kommunens daginstitutioner
2. at BUF fremlægger en sag for BUU med undersøgelsens resultater snarest muligt efter sommerferien
3. at BUF snarest muligt efter sommerferien fremlægger sin konkrete handlingsplan for styrkelse af arbejdsmiljø og arbejdskultur for BUU, herunder nedbringelse af sygefravær. Fremlæggelsen skal danne udgangspunkt for en drøftelse i BUU og eventuel styrkelse af indsatsen rettet mod medarbejdere og ledere i forhold til dårlig trivsel, arbejdsmiljø og sygefravær samt tillidsrepræsentanternes og arbejdsmiljørepræsentanternes rolle i forhold til trivsel på arbejdspladsen. Drøftelsen skal særligt have fokus på institutioner med uforklarligt højt sygefravær og medarbejderomsætning.
4. Udgifterne til undersøgelsen afholdes inden for en ramme på 0,3 mio. kr. og finansieres af BUF's administrative ramme, funktion 6.45.51.1.

MOTIVERING

I løbet af de seneste uger har der været debat om snyd med sygefravær. Såkaldte øv-dage, hvor personale efter sigende med lederens accept skulle melde sig syge uden rigtigt at være det. Det er forslagsstillernes klare holdning, at øv-dage er uacceptable. Snyd med sygefravær koster kommunen penge, berøver børnene de faste voksne og gør at resten af personalegruppen må løbe hurtigere.

Det er imidlertid også uacceptabelt, at kommunens dygtige pædagogiske personale mistænkeliggøres. De leverer hver dag et kæmpe stykke arbejde til gavn for kommunens børn og skal ikke over en bred kam have uimodsagte anklager om pjæk og snyd siddende på sig. Sygefraværet i Børne- og Ungdomsforvaltningen har gennem den seneste årrække været støt nedadgående.

En intern undersøgelse blandt alle kommunens institutioner gav for leden et negativt resultat; man fandt ingen institutioner, der praktiserer øv-dage. I forrige lørdags udgave af Berlingske fortæller et medlem af LFS' bestyrelse imidlertid om sit kendskab til mindst tre institutioner, hvor de ulovlige pjækedage i dag skulle praktiseres. Dog uden at navngive institutionerne.

Partierne bag ændringsforslaget ønsker at afdække omfanget af øv-dage. Både så der kan ageres ledelsesmæssigt overfor institutioner, der eventuelt skulle praktisere øv-dage - og for at alle kommunens institutioner ikke oplever at være under mistanke. Vi er klar over, at det kan være vanskeligt at opdage, når institutioner snyder – lige som det er vanskeligt at opdage, når enkeltpersoner snyder med offentlige ydelser. Kommunens eksterne revision har imidlertid stor erfaring med at lave lødige og uvildige undersøgelser. Derfor foreslår vi, at BUF tager kontakt til dem med henblik på at bestille en undersøgelse af, hvorvidt øv-dage findes i kommunens daginstitutioner.